
 

 

 

Rada vysokých škol 

Ovocný trh 560/5 

116 36   Praha 1   

+420 778 976 964 

info@arvs.cuni.cz 

www.radavs.cz 

Zprávy z užšího Předsednictva Rady VŠ 
 

Souhrnná informace za období od 9. zasedání Sněmu Rady VŠ, které se konalo 19. 10. 102023. 

 

Plánovaná a uskutečněná jednání 

• Účast prof. Kašparovského a prof. Milana Pospíšila na 9. schůzi Podvýboru pro vědu a vysoké školy  

poslanecké sněmovny Parlamentu ČR dne 31. 10. 2023. 

• Zástupci Rady VŠ prof. Pospíšil, prof. Kašparovský a dr. Valová se účastnili, dne  31. 10. 2023, společně 

se zástupci ČKR jednání u ministra školství zaměřené na mzdovou kohezi na VVŠ. Zástupci obou 

reprezentací byli seznámeni s návrhem ministerstva na rozpis mimořádných, nesystémových 

prostředků určených na kohezi. Na samostatné schůzce pak zástupci obou reprezentací předložili 

ministerstvu vlastní návrh vycházející ze způsobu rozpisu normativní části rozpočtu, tedy dle A+K. 

Další jednání s ministrem se uskuteční 16. 11. 2023 odpoledne. 

• Pozvánka pro pana předsedu na Slavností zasedání Vědecké rady Západočeské univerzity , které se 

konalo v Plzni 8. 11. 2023. 

• Účast 13. 11. 2023 místopředsedy dr. Petra Justa na semináři „Akademická svoboda v Česku, Německu 

a ve světě“ pořádaném Velvyslanectvím Spolkové republiky Německo v Praze a Humboldt klubem ČR. 

• Zasedání Fóra předsedů Akademických senátů se uskuteční  22. 11. 2023 v Pardubicích. 

• Strategická konference Rady VŠ bude probíhat 24.  11. 2023 v Brně.   

• Pozvánka pro pana předsedu na mezinárodní konferenci na téma mikrocertifikátů v  českém 

vysokoškolském prostředí. Konference se bude konat dne 6. 12. 2023.  

• Pozvánka pro pana předsedu na 173. zasedání Pléna ČKR dne 7. 12. 2023. 

• Pozvánka pro pana předsedu na LXII. zasedání Akademického sněmu AV ČR dne 12. 12. 2023. 

 

Nominace 

• V tomto období neproběly žádné nominace. 

 

Různé  

• 24. 10. 2023  byly zaslány  připomínky Rady vysokých škol k výzvě  „Podpora zelených dovedností  

a udržitelnosti na vysokých školách“ v rámci komponenty 7.4 Národního plánu obnovy pro oblast 

vysokých škol pro roky 2023 – 2025.  

• Připomínky k Rámcovým požadavkyům na studijní programy pedagogických pracovníků byly zalány 

6. 11. 2023 na odbor vysokých škol MŠMT.  

• Rada VŠ byla vyzvána k připomínkám návrhu nových hodnotitelů, kteří byli schváleni na říjnovém 

zasedání Rady NAÚ (termín 15. 11. 2023). 

• Žádost o vyjádření k návrhu  "Zákona o psychologických a psychoterapeutických službách" z Asociace 

klinických psychologů ČR ze dne 26. 10. 2023 od Mgr. Hany Jahnové.  

• Připomínky k Metodice hodnocení VO v segmentu vysokých škol 2025+ byly zaslány předsedou Rady 

VŠ 6. 11. 2023. 

• Bylo zahájeno připomínkové řízení k materiálu: Návrh zákona o výzkumu, vývoji, inovacích a transferu 

znalostí a o změně některých souvisejících zákonů. Připomínkové řízení probíhá od: 2. 11. 2023 do  

1. 12. 2023. 

 

mailto:info@arvs.cuni.cz
http://www.radavs.cz/

